

## بسمه تعالی

## بولتن کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی



## رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی ۲۰۲۵

رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی، تنها رویداد جهانی اهدای جوایز می‌باشد که به انتخاب برترین پروژه‌های خلاقانه اتاق‌های بازرگانی و صنایع می‌پردازد.

رقابت فوق‌ظمن برجسته نمودن موفقیت‌های ابتکارهای بومی-محلی، الهام بخش ایجاد راه‌حل‌های اتاق‌های پیشرو و ثمربخش برای جوامع کسب و کار در سرتاسر جهان می‌باشد.

رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی ۲۰۲۵ بر مبنای ۵ عنوان ذیل انجام می‌گردد:

- بهترین پروژه نوآوری اتاق
  - بهترین پروژه نامتعارف
  - بهترین پروژه تحول سبز
  - بهترین پروژه همکاری اتاق‌ها، جامعه کسب و کار و دولت
  - بهترین پروژه تنوع بخشی و شمولیت
- انتظار می‌رود درگاه مرتبط با درخواست شرکت در رقابت فوق‌الذکر تا سپتامبر ۲۰۲۴ باز گردد.

## حضور رییس و دبیرکل کمیته ایرانی در دویست و چهاردهمین شورای جهانی ICC

دویست و چهاردهمین نشست شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (World Council)، نشست سران کمیته‌های ملی (ICC Permanent Heads) و نشست منطقه منای (B-MENA) به میزبانی پاریس-فرانسه طی تاریخ ۱۰ الی ۱۱ ژوئن برگزار گردید.

آقایان صمد حسن زاده-رییس و محمد خزائی-دبیرکل کمیته ایرانی به عنوان اعضای شورای جهانی و سران کمیته‌های ملی در رویدادهای فوق‌الذکر شرکت نمودند.

لازم به ذکر است طی دویست و چهاردهمین نشست شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی پروسه رای گیری پیرامون مواردی از جمله تعیین ریاست جدید، نواب رییس، اعضای هیات رییس، تایید و یا تعلیق برخی از کمیته‌های ملی، تغییرات در اساسنامه و دیگر موارد صورت پذیرفت.

## انتخاب رییس نواب رییس و اعضای جدید

## هیات رییس اجرایی

اتاق بازرگانی بین‌المللی طی نشست شورای جهانی ICC طی دویست و چهاردهمین نشست شورای جهانی ICC رییس و اعضای جدید هیات رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی توسط رای اعضای این شورا انتخاب شدند.

براین اساس، فیلیپ وارین که از سال ۲۰۱۸ به عنوان عضو هیات رییس ICC فعالیت داشته است به عنوان رییس این نهاد بین‌المللی انتخاب و جایگزین ماریا فرناندا گارزا گردید.

لازم به ذکر است، Harsh Pati Singhania به عنوان نایب رییس اول و Shinta Kamdani and Patrick Obath به عنوان نواب رییس دوم انتخاب شدند.

همچنین ۵ عضو جدید هیات رییس اجرایی اتاق بازرگانی از کشورهای جمهوری چک، آرژانتین، مراکش، آفریقای جنوبی و چین می‌باشند.

## سخنرانی دبیرکل ICC در اجلاس B7 با هدف ایجاد دوره‌های جدید از همکاری جهانی

اتاق بازرگانی بین‌المللی به نمایندگی از بیش از ۴۵ میلیون کمپانی در بیش از یکصد و هفتاد کشور برای اولین بار در اجلاس فدراسیون‌های کسب و کار گروه ۷ در تاریخ ۱۷ می ۲۰۲۴ به میزبانی رم ایتالیا شرکت نمود.

B7- پلتفرمی رسمی برای جامعه کسب و کار بین‌المللی در جهت حمایت از فعالیت گروه ۷ محسوب می‌گردد.

جان دنتون- دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در پانلی با عنوان فراتر از مرزها و موضوع «ایجاد دوری جدید برای همکاری جهانی» حضور یافت و پیرامون نقش بخش خصوصی در مناطقی که در آن جنگ و درگیری وجود دارد و نقش اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان پلی میان اقتصادهای پیشرفته و اقتصادهایی که در تقسیم بندی جنوب جهان واقع می‌باشد، صحبت نمود.

وی همچنین در مورد راه‌هایی برای ترسیم مسیر جدیدی برای همکاری جهانی صحبت نمود و نظرات خود را در مورد چگونگی سازماندهی و بسیج جامعه کسب و کار بین‌المللی در حمایت از روند بازاریابی و توسعه بخش خصوصی بومی-محلی در مناطق مناقشه‌آراسته کرد.

همچنین لازم به ذکر است، اتاق بازرگانی بین‌المللی امسال نیز به عنوان یکی از شرکای B20 و دارای



نقشی حیاتی در هدایت اولویت‌های کسب و کار محسوب می‌گردد.

B20 پلتفرمی سازمان یافته برای جامعه بین‌المللی کسب و کار محسوب می‌گردد که در جهت حمایت از فعالیت‌های گروه ۲۰ گام برمی‌دارد. پلتفرم B20 با هدف ارتقای همکاری میان حوزه کسب و کار و سیاست‌گذاران، از سال ۲۰۱۰ به رهبران گروه ۲۰ در جهت اتخاذ تصمیمات سیاستی بر پایه نیازهای مقتضی یاری رسانده است و برزبل انجام امور مربوطه به B20 را در سال ۲۰۲۴، بر عهده گرفته است.

## حل چالش لجستیکی انتقال تجهیزات برای بازیهای المپیک-پارالمپیک ۲۰۲۴ از طریق کارنه آ.ت.آ

کارنه آ.ت.آ به عنوان سندی موثق به عبور سریع تجهیزات از گمرک جهت استفاده در بازیهای المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ کمک می‌رساند.

در حال حاضر، هزاران ورزشکار، نمایندگان رسانه‌ها، غرفه داران و دیگر نفرات مرتبط در حال آماده سازی سفر خود به فرانسه جهت شرکت در بازیهای المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ می‌باشند.

کارنه آ.ت.آ به عنوان سند گمرکی بین‌المللی که مجوز واردات کالاها را تا سقف یک سال عاری از هزینه‌های گمرکی و مالیات میسر می‌سازد، تقریباً هر نوع اقلامی را از تجهیزات ورزشی برای ورزشکاران گرفته تا تجهیزات حرفه ای برای پخش کنندگان پوشش میدهد.

بیش از یکصد و هجده هزار مورد از تجهیزات، از ۳۴ کشور به ارزش ۹۴ میلیون دلار به صورت موقت برای بازیهای المپیک و پارالمپیک زمستانی یکن ۲۰۲۲ وارد چین شدند و این امر به واسطه استفاده از کارنه آ.ت.آ به عنوان سند گمرکی بین‌المللی که مجوز واردات کالاها را تا سقف یک سال عاری از هزینه‌های گمرکی و مالیات میسر می‌سازد، مقدور گردید.



## ملاقات با دبیر کل بخش داوری اتاق بازرگانی بین المللی



مهندس حسن زاده رئیس کمیته ایرانی ICC و ریاست اتاق ایران و محمد خزاعی دبیر کل ICC در ایران که برای شرکت در اجلاس سالانه اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در مقر نهاد مزبور در پاریس حضور یافته اند، امروز با دبیر کل بخش داوری ICC دیدار نمودند

در این دیدار که هیات همراه نیز حضور داشتند مسائل حقوقی و مشکلات فراروی تجار و فعالین بخش خصوصی کشور توسط رییس و دبیر کل کمیته ایرانی مشروحاً مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بر ضرورت یافتن راه حل های موثر برای رفع آنها تاکید گردید.

در این ملاقات که هیات همراه نیز حضور داشتند آمادگی کمیته ایرانی و بویژه کمسیون حقوقی و داوری آن و نیز اتاق ایران برای مشارکت و همکاریهای آموزشی حقوقی در کشور و همچنین منطقه اعلام و رئیس اتاق ایران و کمیته ایرانی از برگزاری مراسم «روز داوری» در آینده نزدیک در ایران توسط کمیته ایرانی و با مساعدت اتاق بازرگانی ایران در چارچوب برنامه های ICC و با تاکید بر نقش این نهاد بین المللی در رفع و کاهش آثار مخرب بی عدالتی‌های ناشی از تصمیم های سیاسی و تجاری یکجانبه بر اقتصاد کشورها خبر داد.

در این ملاقات دبیر کل بخش داوری و حقوقی ICC ضمن تشریح ابعاد و مسائل فراروی مشکلات تجاری و بانکی بنگاههای اقتصادی بر ضرورت همکاریهای دوجانبه در تبیین دقیق حقوقی در راستای تلاش برای کاهش آنها تاکید و از برگزاری روز داوری در ایران مانند سایر کشورها استقبال نمود



## برگزاری رویدادی با عنوان «پذیرش چالش و تلاش برای موفقیت در حرفه داوری بین المللی» به همت YAAF

کمیته ملی هند با مشارکت انجمن داوران جوان و روش های جایگزین حل و فصل اختلافات در نظر دارند تا رویدادی را با عنوان «پذیرش چالش و تلاش برای موفقیت در حرفه داوری بین المللی» به صورت مجازی برگزار نمود.

رویداد مزبور در تاریخ ۲۸ می ۲۰۲۴ برگزار گردید و اکساندر فساس-دبیر کل دیوان داوری اتاق بازرگانی بین المللی و مدیر خدمات حل و فصل اختلافات به ایراد سخنرانی پرداخت.

گفتنی است، ICC YAAF که برای متخصصان جوان حل اختلاف ۴۰ ساله و کمتر در نظر گرفته شده است، طیف وسیعی از فرصتها را برای جوانان فراهم میکند تا کسب دانش، نمایند مهارتهایشان را توسعه دهند، شبکه های ارتباطی ایجاد کنند و درک بهتری از رویه داوری ICC و سایر خدمات حل اختلاف، مانند میانجیگری را کسب نمایند. این انجمن نقش مهمی در تربیت متخصصین حل و فصل اختلاف آینده در سطح جهانی ایفا میکند.

خدمات حل اختلاف ICC با ارائه طیف گسترده ای از رویه ها به عنوان جایگزینی برای دادخواهی حل و فصل اختلافات داخلی و بین المللی، استراتژی جهانی خود را برای ICC YAAF طی سالهای آینده با سه ابتکار ذیل گسترش خواهد داد:

- دانش و ظرفیت سازی،
- تقویت شبکه
- تأثیرات اجتماعی.



### حضور هیأت کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICCIran) در رویداد کارآفرینی تاک اتاق بازرگانی سنندج

هیأت کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICCIran) به سرپرستی جناب آقای دکتر ناصر مقدسی معاون امور بین‌الملل، در رویداد کارآفرینی تاک (توسعه اکوسیستم کارآفرینی) کمیته بانوان کارآفرین اتاق بازرگانی سنندج در تاریخ ۲۱ و ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ شرکت و در خصوص نحوه حمایت و همکاری فی مابین کمیته بانوان کارآفرین و شبکه مراکز کارآفرینی ICC نسبت به ارائه مطالب اقدام گردید. همچنین در خصوص سایر ابعاد کمک‌های ICC از جمله موضوعات تأمین مالی، بازاریابی، آموزش به کسب و کارهای کوچک و متوسط توضیحات لازم ارائه گردید.

همچنین در جلسه دو جانبه هیأت اعزامی کمیته ایرانی ICC با جناب آقای «علی اکبر عبدالملکی» رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنندج، جناب آقای «احمدپناه» عضو محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنندج و جناب آقای «عظیم پور» عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق و مسئول مرکز نوآوری و فناوری سنندج زمینه‌های همکاری از جمله موضوعات آموزشی، خدمات مشاورتی، اتصال اتاق سنندج به شبکه اتاقهای جهانی (Chambers connect) و اتصال به شبکه صدور گواهی مبدا (CO)، کمک به اتاق سنندج در دستیابی به اهداف صادراتی در کشورهای هدف و نیز حل و فصل اختلافات تجاری مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.

هیأت اعزامی کمیته ایرانی ICC در جلسه مشترک با مدیریت اتاق و نیز نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی و مرکز تحقیقات استان کردستان با توجه به غالبیت بخش کشاورزی در اقتصاد استان در خصوص دو موضوع مهم دانش بنیان نمودن و هوشمندسازی کشاورزی و همچنین تجاری‌سازی آن بحث و گفتگو و در همین چارچوب نسبت به امضاء و تبادل تفاهم نامه‌های مرتبط اقدام گردید.

## شرکت آقایان مهندس حسن زاده ریاست اتاق بازرگانی ایران و رئیس کمیته ایرانی جلاس مجمع عمومی اتاق بازرگانی بین و محمدخزاعی دبیر کل کمیته ایرانی در ICC در پاریس ICC المللی



به دعوت دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی ICC ، آقایان صمد حسن زاده رئیس کمیته ایرانی و محمد خزاعی دبیر کل این کمیته و هیات همراه از بخش بین الملل اتاق ایران و نیز دبیر کل اتاق مشترک ایران و فرانسه برای شرکت در اجلاس سالانه ICC به پاریس عزیمت نمودند . در اولین روز سفر در جلسه روسا و دبیران کل منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا که با حضور آقای جان دنتون دبیر کل ICC و مدیر منطقه و تعدادی از مقامات این نهاد تجاری بین المللی در مقر اتاق بازرگانی بین المللی در پاریس تشکیل گردید شرکت نمودند . در این جلسه که با گزارش دبیر کل ICC و مدیر منطقه آغاز گردید اقدامات مهم اتاق بین المللی

در حوزه هایی مختلف اقتصادی و تجاری که بمنظور توسعه همکاریهای چند جانبه و بین المللی صورت میگیرد و بویژه مشکلات موجود نقل و انتقالات مالی تجاری ، اهمیت و نقش اقتصاد دیجیتال و تامین منابع مالی مورد نیاز بنگاه های متوسط و کوچک اقتصادی و نیز ضرورت توسعه همکاریهای منطقه ای با نهاد های مالی بین المللی و سازمان ملل تشریح گردید و سپس کمیته های ملی کشورها توضیحاتی در مورد اقدامات و برنامه های خود ارائه نمودند .

آقای مهندس حسن زاده نیز با اشاره به ضرورت همکاریهای بازرگانی بین کشور های عضو و روانسازی تجارت بین آنها به مشکلات ناشی از بحرانهای موجود منطقه و نیاز به توجه به مسئله آوارگان ناشی از این بحرانها و تاثیرات مخرب تحریم ها، نقش ICC بعنوان مهمترین نهاد مربوط به بخش خصوصی جهان را مهم و خواستار توجه بیشتر به این نگرانیها گردید .

وی آمادگی اتاق بازرگانی ایران و همچنین کمیته ایرانی ICC در کشور را برای حضور فعال در تصمیمات و اقدامات لازم در توسعه همه جانبه مناسبات تجاری اعلام نمود.

در این نشست محمد خزاعی نیز ضمن برشمردن فعالیتهای کمیته ایرانی به اهمیت تقویت شبکه ارتباطی بین اتاقهای بازرگانی جهان و بویژه منطقه اشاره کرده و تشکیل کارگروه مطرح شده در اجلاس قبلی منطقه ای بدین منظور و بویژه رسیدگی به موضوع مشکلات بانکی و تامین مالی در تجارت فرامرزی را مورد تاکید قرار داد

## برگزاری اجلاس روسای کمیته های ملی اتاق بازرگانی بین المللی ICC در پاریس

اجلاس سالانه مجمع عمومی ICC در مقر اتاق بازرگانی بین المللی در پاریس با حضور کلیه روسای کمیته های ملی کشورها، در مقر این سازمان بین المللی روز سه شنبه در پاریس تشکیل گردید .

از سوی کشورمان آقایان صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی کشور و رئیس منتخب هیات ریسه کمیته ملی ICC در ایران و محمد خزاعی دبیر کل کمیته ایرانی در اجلاس مذکور شرکت نمودند.

در این اجلاس وضعیت مالی، عضویتها، اصلاحات اساسنامه های کمیته های ملی کشورها و پذیرش و تعلیق برخی از اعضای مورد تصویب قرار گرفت .

در ابتدای جلسه نیز جان دنتون دبیر کل ICC نیز گزارشی از فعالیت های این نهاد بین المللی و همکاری با کمیته های ملی ، سازمان ملل و نهادهای بین المللی را در راستای اهداف مصوب اتاق بازرگانی بین المللی تشریح نمود و سپس معاونین بخش های مختلف گزارشی را ارائه نمودند .

هیات ایرانی نیز ضمن ارائه اهم گزارش کار یکساله گذشته کمیته ایرانی، نکاتی را در رابطه با اقدامات هیات مدیره ICC ، ضرورت بهبود ارتباط مرکز با کمیته ها و نحوه کار کمیسیونهای ICC در پاریس و توجه به تحولات منطقه ای و بین المللی در توسعه تجارت و همچنین تجدید ساختار ICC بیان نمود .



## دیدار رئیس اتاق ایران و دبیر کل کمیته ایرانی با دبیر کل و تعدادی از مقامات اتاق بازرگانی بین المللی ICC در پاریس

در این دیدارها ابعاد مختلف همکاری های کمیته ایرانی و نیز اتاقهای بازرگانی کشور با این نهاد های بین المللی WCF و ICC و WCC بویژه مسائل و مشکلات حقوقی فرارو، تقویت اتاقهای بازرگانی از طریق مشارکت فعال دوجانبه ، برگزاری دوره های آموزشی و همکاری نزدیکتر کمیسیونهای ICC با کمیسیونهای متناظر کمیته های ملی و کمیته ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت .

● قابل ذکر است که اتاق بازرگانی بین الملل ICC مهمترین نهاد بین المللی بخش خصوصی در جهانست با بیش از ۴۵ میلیون عضو از ۱۷۰ کشور جهان شامل نهادهای مالی ، بیمه ها ، شرکت های خصوصی و فعالین اقتصادی و اتاقهای بازرگانی .

مهمترین وظیفه ICC تدوین قوانین و مقررات مربوط در حوزه تجارت ، رسیدگی به اختلافات تجاری از طریق دادگاه دوری ICC (بزرگترین نهاد حل اختلافات تجاری) ، آموزش ، انتشارات و علاوه بر آن ایجاد شبکه ارتباطی بین فعالین اقتصادی و اتاقهای بازرگانی جهان میباشد. از همین روی دو نهاد دیگر شامل فدراسیون اتاقهای بازرگانی جهان WCF و کنگره اتاقهای بازرگانی جهان (WCC) نیز از جمله نهاد های وابسته به ICC میباشدند. این نهاد در سال ۱۹۱۹ و با شعار تجارت برای صلح تشکیل گردید .

فعالیت کمیته ایرانی ICC در ایران از اوایل دهه ۶۰ و با همت اتاق ایران مجدداً از سر گرفته شد. کمیته ایرانی ICC یکی از فعال ترین کمیته های ملی در این نهاد بین المللی است . اخیراً کمیته ملی ایران را از نظر فعالیتهای خود و همکاری با اتاقهای بازرگانی کشور در راستای افزایش تعاملات مشترک و آموزشهای مربوطه در رده نخست ارزیابی های خود قرار داد



### حضور دبیر کل ICC در شصتمین سالگرد آنکتاد

جان دنتون - دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی در کنار دبیرکل سازمان ملل و سران و وزرای بیش از ۳۰ کشور در شصتمین سالگرد کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل به میزبانی ژنو شرکت نمود.

دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی به نمایندگی از فراگیرترین سازمان تجارت در جهان در مجمع جهانی کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل که با موضوع « ترسیم دوره ای جدید از توسعه در دنیای در حال تغییر» برگزار گردید، به همراه آنتونیو گوترش - دبیر کل سازمان ملل و جمعی از سران و وزرای کشور ها شرکت نمود.

هدف از برگزاری مجمع فوق الذکر توسعه ایده ها و مشارکت های مقتضی و معرفی ابتکارات جدید در راستای شتابدهی به رشد و پیشرفت اهداف توسعه پایدار سازمان ملل می باشد.

گفتنی است، نمایندگان جوامع مدنی، اقتصاددان های پیشرو، و سازمان های بین المللی نیز در مجمع فوق الذکر شرکت نمودند.

دبیرکل اتاق بازرگانی بنی المللی پیش از مجمع اذعان داشت:

«همزمان با نکوداشت شصتمین سالگرد کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل و چشم اندازی به شصت سال آینده، کار و فعالیت موثرتر در راستای استفاده از مهارت ها، تخصص و شبکه های بخش خصوصی در زمینه توسعه اهداف مرتبط امری مهم محسوب میگردد. حصول اطمینان از پاسخی موثرتر به چالش های جهانی، و علاوه بر آن، پیاده سازی اهداف توسعه پایدار در مسیر صحیح امری حیاتی تلقی میگردد.

امیدوارم، تا در چشم انداز شصت ساله آتی فعالیت آنکتاد شاهد همکاری مستحکم تر میان بخش های دولتی و خصوصی، جهانی با بستر موفقیت و کامیابی برای همگان باشیم.»